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Under den 
senaste tiden 
har man disku-
terat församlin-
garnas under-
stöd till kyrkans 

internationella arbete. Samtalet har störts 
av inställningen till ämbetsfrågan. T. ex. 
Helsingfors kyrkliga samfällighet bes-
löt att innehålla sitt stöd till en av kyrkans 
missionsorganisationer på grund av att åt-
minstone en del av dess präster har vägrat 
samarbeta med kvinnliga präster. Också 
inom några andra större församlingar har 
man veterligen samtalat om frågan, och man 
tänker förhöra sig om de andra missions-
organisationernas inställning.

Församlingarna delar ut understöd, 
i form av kyrkoskattemedel eller sådana 
medel som församlingsmedlemmarna gett 
som gåva till kyrkans missionsarbete. År 
2006 var församlingarnas budgetanslag för 
missionsarbete och internationell diakoni 
mera än 18,6 miljoner euro. Det utgjorde 
28 % av helhetsintäkterna för mission och 
internationell diakoni. Mera än 29 miljo-
ner euro, dvs 44 %, samlades in på frivil-
lig väg, vilket är anmärkningsvärt mycket 
mera. Församlingsmedlemmarna har för-
utsatt att de gåvor som ges till missionen 
kanaliseras genom den organisation vars 
arbete de har understött med sin gåva.

Kyrkans officiella missionsorganisa-
tioner och kyrkans utlandshjälp använde 
för utlandsarbetet 50 miljoner euro under 
senaste år, vilket utgör 79 % av organisa-
tionernas utgifter. För att stöda arbetet 
utomlands använde de i hemlandet 10,3 
miljoner euro, dvs 16 % av utgifterna. I 
ljuset av dessa siffror kan man konstatera 

att missionsorganisationerna och den in-
ternationella diakonin på ett ansvarsfullt 
sätt har inriktat sitt arbete på att möjli-
gast mycket resurser används för att hjälpa 
medmänniskorna ute i världen. 

Behoven för Asiens, Afrikas, Latin-
amerikas och Östeuropas kyrkor samt på de 
områden som inte nåtts av evangeliet, för-
ändras inte beroende på vilken åsikt man 
har i aktuella frågor i hemlandet. Missions-
organisationerna och kyrkans utlandshjälp 
kan inte ensidigt säga upp sina avtal på den 
grund att olika synsätt inom vår kyrka gör 
det omöjligt att erhålla medel från försam-
lingarna till det viktiga arbetet. I samar-
betsprojekten är behoven kontinuerliga, 
ofta skriande.

Världen är mycket heterogen i fråga om 
värden. För det första är majoriteten av 
världens befolkning inte kristen. För det 
andra saknar många människor t.o.m. en 
elementär materiell utkomst. För det tred-
je blir många kristna förföljda på grund 
av sin tro. I det rika Norden är det lätt att 
fatta beslut som drabbar miljontals män-
niskor på andra håll i världen. Våra beslut 
innebär antingen något gott eller ont; an-
tingen möjligheter att få gå i skola eller att 
inte kunna läsa, antingen hälsovård eller 
sjukdomar som drabbar hela samhällen, 
antingen hopp och liv som Kristi efterföl-
jare eller en evig död.

Vår kyrkas problem får inte bli någon 
exportvara. Oberoende av vilka åsikter vi 
har här, så får inte kyrkans inre strider 
i hemlandet innebära att man vägrar ge 
hjälp till de utländska projekten när man 
besluter om församlingarnas budgetmedel 
eller andra anslag. Missionsorganisatio-
nerna och kyrkans utlandshjälp har för-
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bundit sig till långvarigt samarbete med 
sina utländska samarbetspartners, kyrkor 
och organisationer. Snabba förändringar 
i finansieringen skulle förorsaka oerhörd 
skada för samarbetskyrkorna och organi-
sationerna. De skulle också förorsaka stort 
lidande för de systrar och bröder, som vi 
genom missionen och den internationella 
diakonin vill hjälpa, utbilda och leda till att 
bli Kristi efterföljare.

Juha Auvinen
missionsdirektor

medlem av STI:s styrelse
Radiomissionsorganisationen Budbärarna
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STUDERANDE HAR ORDET 
STI har blivit ett andra hem i Helsingfors. Det är lätt att 
komma hit mellan föreläsningarna på universitetet, 
och om man inte har föreläsningar, så kan man läsa 
här från morgon till kväll inför sin nästa tent. Däre-
mellan är det trevligt att prata med andra teologie-
studerande.

Man möter ganska många underliga påståenden under 
fakultetens föreläsningar och från tentamensböckerna. 
Många av dem blir i det undermedvetna och förorsakar 
tvivel och otro. Till all lycka behöver man inte bli ensam 
med sina funderingar. På STI kan man bearbeta på 
dessa påståenden och få nya infallsvinklar. 

Ett stort tack till alla som har gjort det möjligt att få ha denna teologiska bas!

Hanna Koli, teol. stud.  
	


